
Кубок России по подtщдному спорту 

(группа спортивных дисциплин: дайвинг), 

мужчины/женщины- 2007 г.р. и старше, 2008-2009 годов рождения.:. 
победители и призеры первенства России по дайвингу сезона 2024 года 

13-17 марта 2025 г. г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

СПИСОК СУДЕЙ 

1 Рефери Кузьмин Алексей Игоревич ссвк Санкт-ПетЩ>бУJ)_Г · 
2 Главный судья Зимовский Петр Анатольевич с св к Санкт-Петербург 

3 Главный секретарь Алаева Ирина Владимировна ссвк Я_рославль .· 

4 Зам. главного судьи Фор мин· Александр Николаевич ССВК. Санкт-Петербург 

5 Зам. главноJ;о секретаl'_я Кулик Евгений Викторович с св к Серпухов 

6 Зам. главного судьи по технике Сташевский Николай Николаевич с св к Агалатово 

7 Судья-секретарь Шарпантье Наталия Андреевна СС1К Санкт-Петербwг 

8 Судья-секретарь Андреева Валерия Александровна СС1К · Санкт-Петербург 

9 Стартер Ульянов Илья Николаевич СС1К ·. Санкт-Петербург 

~о СrЩJтер_ Нечаев Иван Дм_!!IJ)иевич СС1К Санкт-Петербург 

щ 
СудЬя-информатор Гусева Вероника Васильевна СС1К Санкт-Петербург 

2 Старший судья-секундометрист Шипилов Геннадий Григорьевич ссвк Санкт-Петербург 

ж 
Судья-секундометрист Меркурьева ЕлиЗавета Сергеевна СС1К Санкт-Петербург 

4 Судья-секундометрист Гайковал Ольга Петровна СС1К Санкт-Пеп~рбУJ)_г 

5 С_у_дья-сЩ<У_ндометрист Бабич Наталья Андреевна .СС1К Всеволожек 

~ 
Судья-секундометрист Данилова Анастасия Алексеевна СС1К Санкт-Петербург 

' Судья-секундометрист Тяrунова Алина Владиславовна СС1К Санкт-Петербург 

! 18 Старший судья на дистанции Степанова Мария Павловна ' с св к Санкт-Петербург 

19 Судья на дистанции Голубева Лолита Дмитриевна СС1К Санкт-Пепшбур_г 

20 Судья на дистанции Воробь~ва Полина Сергеевна СС1К Санкт-Петербург 

21 Судья на дистанции Маркина Влада Георгиевна СС1К Санкт-Петербур_г 

22 Судья на дистанции Романова Марина Александровна СС1К Санкт~ Петербург 

23 Судья на дистанции Лобацкий Сергей Иванович СС1К Одинцо:iю 

24 Старший с;удья нафинише Глазков ВикторАнатольевич ' ссвк Санкт-Петербург 

25 Судья на финише Гарнык Александр Владимирович СС1К Санкт-Петербург 

26 С_у_дья на _l)>_инише Розанова Ал~на Александровна СС1К Санкт-Петербург 

27 Судья на финише Бородин Сергей Михайлович СС1К Санкт-Петербург 

28 Судья на _финише КI>_ейс Га_I>_альд Гарольдович СС1К Санкт-Петербург 

29 Старший судья на воде Волков Федор Константинович ссвк Санкт-Петербург 

30 Судья на воде Балабаев Евгений Игоревич СС1К Санкт-ПетербУJ)г 

31 Судья на воде Румянцев Андрей Сергеевич СС1К Санкт-Петербург 

32 Судья на воде Сычев Евгений Витальевич СС1К Всеволожек 

33 Судья на воде Анисимов Михаил Владимирович СС1К Санкт-Петербург 

34 Судья на воде Андреев Владислав Владимирович CCIK Санкт-Петербург 

35 Судья на повороте' Шушкина Марина Сергеевна СС1К Санкт-Петербург 

% Судья на повороте Маркина Ярослава Георгиевна CCIK Санкт-Петербург 

37 Судья на повороте "· Новикова Тамара Михайловна СС1К Сщшт-ПетеQбур_г 

38 Судья на повороте Трифонов Александр Сергеевич CCIK Санкт-Петербург 

39 Судья на повороте Грудкии Дмитрий Сергеевич СС1К Санкт-ПетербУJ)_г 

40 Судьяnриучастниках Сташевская Татьяна Петровна ссвк Агалатово 

41 Судья по награждению Конкина Екатерина Максимовна 'СС1К Санкт-Петербург 

42 GУ_дья по награжденик) БЩJ_абанова Елена Константиновна СС1К Санкт-Петербург 

Зимовский П. А. 

Алаева И. В. 

' 
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13-17 марта 2025 г. ·· 

г. Санкт-Петербург 

1 1 мсмк 

2 2 м с 

3 3 мсмк 

4 4 м с 

5 5 кмс 

6 6 м с 

7 7 м с 

8 8 м с 

9 9 м с 

10 10 м с 

11 . 11 змс 

12 12 м с 

13 13 м с 

14 14 кмс 

15 15 м с 

16 16 м с 

17 17 м с 

18 18 кмс 

19 19 м с 

Красноярекий край 

20 1 мсмк 

Кубок России по подводному спорту 

(группа спортивных дисциплин: дайвипг), 

мужчипы/женщипы - 2007 г.р. и старше, 2008-2009 годов рождетiя -
победители и призеры перв(тства России по дайвипгу сезона 2024 года 

ГасИЛова 

Сорокина 

Курылева 

Копотун 

Киселева 

Латенкова 

Балакин 

Каялайнен 

Куттуев 

Филишок 

Молчанов 

Ольшанский 

Рычагов 

Назарова 

Долгих 

Захарова 

Диденко 

Головчанова 

Рыжкова 

Касимова Я. А. 

Волков 

, г. Сапкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" -50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

СПИСОКУЧАСТНИКОВ 

Евгения 

Вероника 

АнастасиЯ 

Кристина 

Елизавета 

Александра 

Никита 

Данила 

Александр 

Арсений 

Кирилл 

Алексей 

Роман 

Мария 

Эльвира 

София 
Александра 

АЛександра 

Виталина 

тренер-представитель 

Сергей 

2003 
2006 
2003 
2005 
2007 
2005 
2004 
2006 
2006 
2004 
1992 
2001 
2007 
2007 
2007 
2007 
2007 
2007 
2007 

21 2 мсмк·. Зобнин Владислав 

1994 
2001 
1999 22 3 мсмк 

Московская область 

23 1 м с 

24 2 м с 

25 3 змс 

26 4 мсмк 

27 5 м с 

28· 6 м с 

29 7 кмс 

30 8 м с 

31 9. м с 

32 10 м с 

33 11 кмс 

34 12 кмс 

35 13 м с 

Ставекая 

Волков С. А. 

Диденко 

Молотков 

Кулик 

Манзюк 

Савельев 

Жердецкий 

Низампев 

Гордеева 

Рябченко 

Скобцова 
Хайретдинова 

Товчигречко 

Панченко 

Антонов А. М. 

КуликЕ. В. 

Юлия 

тренепредставитель 

Алексей 

Вадим 

Алексей 

Вадим 

Олег 

Егор 

Вадим 

Анастасия 

Ульяна 

Екатерина 

Алина 
Полина 

Дмитрий 

2007 
2007 
1986 
1999 
1996 
1997 
2001 
2005 
2006 
2007 
2006 
2007 
2006 

тренер-представитель 

тренер 

Зимавекий П. А. 

Алаева И. В. 



13-17 марта 2025 г. 

Нижегородская область 

36 1 
37 2 
38 3 
39 4 
40. 5 
41 6 

Пермский край 

42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 

52 

54 

55 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

11 

2 
3 

м с 

м с 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

м с 

мсмк 

м с 

м с 

м с 

м с 

м с 

м с 

м с 

кмс 

кмс 

кмс 

кмс 

Республика Татарстан 

56 1 мс 

57 2 мс 

58 3 мс 

59 

60 

4 
5 

мсмк 

Саратовская область 

61. 1 мс 

62 2 кмс 

Свердловекая область 

63 1 кмс 

64 

65 

2 
3 

кмс 

кмс 

.Ярославская область 

66 1 мс 

Калашникова 

Гераськии 

Кораблев 

Липатов 

Красавин 

Харитонов 

Антонова Т. В. 

Грачев 

Мулькова 

Калька 

Сальникова 

Уткина 

Астратов 

Петухов 

Резвухин 

Кузнецов 

Аксёнова 

Нарыгина 

Ощепков А. И. 

Аверкин 

Рачков 

Бикеева 

Потапов И. Б. 

Видяскипа Т. А. 

Суворов 

Тюрин 

Хусаинов 

Хусаинов 

Котов 

Суворов С. А. 

Волков Д. Г. 

Балакин 

Буслаев 

СизоваИ. В. 

Костоусов 

Байназаров 

Блинов 

Костоусов М. Д. 

г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бщ:сейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

СПИСОКУЧАСТНИКОВ 

Юлия 

Илья 

Александр 

Кирилл 

Дмитрий 

Сергей 

тренер-представитель 

Никита 

Анастасия 

Виктория 

Марина 

Валерия 

Артём 

Денис 

Егор 

Иван 

Александра 

Арина 

тренер-представитель 

Захар 

Герман 

Анастасия 

тренер-представитель 

тренер 

Сергей 

Тимур 

Рафаэль 

Амир 

Лев 

тренер-представитель 

тренер . 

Егор 

.Фёдор 

тренер-представитель 

Матвей 

Максим 

Олег 

тренер-представитель 

2006 
.2007 
2006 
2006 
2007 
2007 

2002 
2001 
2007 
2005 
2007 
2007 
2007 
2008 
2008 
2008 

2009 

2009 

2009 

2007 

2006 

2004 

2006 
2002 

2006 

2004 
2006 

2007 

2007 

2007 

2000 

Зи.мовский П. А. 

Алаева И. В. 



13-17 марта 2025 г. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

мсмк 
... змс 
мсмк 

м с 

м с 
кмс 

кмс 

м с 

м с 

кмс 

м с 

м с 

м с 

м с 

м с 
кмс 

кмс 

м с 

м с 

кмс 

кмс 

м с 

кмс 

кмс 

кмс 

м с 

мсмк 

кмс 

мсмк 

мс 

мсмк 

м с 

мсмк 

м с 

м с 

м с 

м с 

м с 

м с 

м с 

Кубок России по подводному спорту 

(группа спортивных дисциплин: дайвинг), 

мужчины/женщины - 2007 г.р. и старше, 2008-2009 годов рождения -
победители и призеры первенства России по дайвингу сезона 2024 года 

амилия имя 

Резвухин Егор 

Кузнецов Иван 

Водков Сергей 

Зобнин Владислав 

Кулик Алексей 

Манзюк Вадим 

Астратов Аjпём 

Петухов Денис 

Аверкин Захар 

Рачков Герман 

Балакин Никита 

Каллайиен Данила 

Куттуев Александр 

Филинюк Арсений 

Суворов Сергей 

ТюринТимур 
Савельев Олег 

Жердецкий Егор 
Кораблев Александр 

Липатов Кирилл 
Диденко Алексей 

Молотков Вадим 

Блинов Олег 

Байназаров Маеким 

Балакин Егор 

Буслаев Федор 

Красавин Дмитрий 

Харитонов Сергей 

Хусаинов Рафаэль 

Хусаинов Амир 

амилия имя 

Нарыгина Арина 

Аксёнова Александра 

Мулькова Анастасия 

Калька Виктория 

Гасилова Евгения 

Сорокина Вероника 

Курьшева Анастасия 

Копотун Кристина 

Диденко Александра 

Рыжкова Виталина 

Долгих Эльвира 

Назарова Мария 

СальниковаМарина 

Уткина Вале ия 

2001 
1986 
1999 
2007 
2007 
2009 
2009 
2004 
2006 
2006 
2004 
2006 
2004 
1996 
1997 
2006 
2006 
2007 
2007 
2007 
2007 
2004 
2007 
2007 
2007 
2006. 

2002 

2008 
2001 
2007 
2003 
2006 
2003 
2005 
2007 
2007 

г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Регион 

Пермский край 01:00,22 мс 50 

Красноярекий край 01:01,53 мс 46 

Московская область 01:02,36 мс 42 

Пермский край 01:04,01 мс 39 

РеспубликаМордовия 01:05,43 мс 36 

г. Санкт-Петербург 01:05,55 мс 33 

г. Санкт-Петербург 01:07,91 мс 30 

Республика Татарстан 01:18,89 мс 27 

Московская область 01:J9,89 МС лично 

' 
Нижегородская область 01:21,47 кмс 24 

Московская область 01:24,88 кмс 22 

Свердловекая область 01:25,29 кмс лично 

Саратовская область о 1 :27,92 кмс лично 

Нижегородская область 01:33,60 1 20 

Республика Татарстан сняты нар.пр.сор. о 

Регион 

Пермский край 01:06,55 м с 50 

Пермский край 01:07,68 м с 46 

г. Санкт-Петербург 01:10,16 м с лично 

г. Санкт-Петербург 01:1~,94 м с лично 

г. Санкт-Петербург 01:15,25 м с лично 

г. Санкт-Петербург 01:17,65 м с лично .. 

01:18,01 м с 42 

Зимовский П. А. 

Алаева Н. В. 



.. Кубок России по подводному спорту 
2 (группа спортивных дисциплин: дайвинг), 

мужчины/женщины - 2007 г.р. и старше, 2008-2009 годов рождения -
победители и призеры первенешва России по дайвингу сезона 2024 года 

13-17 марта 2025 г. г. Санкт-Петербург 

плавателЬный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

8 
. кмс Киселева Елизавета 2007 

г. Санкт-Петербург 01:18,14 м с 39 
м с Латенкова Алекса!:!,ЦQа 2005 

9 
м с Скобцова Екатерина 2007 

Московская область 01:33,99 кмс 36 . кмс· ХайРеч:~инова Алина 2006 

Регион 

м с Аксенова Алекса!:!,ЦQа 2008 
Пермский край 01:03,81 м с лично 

2 
МС· Кузнецов Иван 2008 

Пермский край 01:04,36 м с 
м с Нарыгина Арина 2009 

лично 

.. 
3 

м с Летратов Артём 2007 
Пермский край 01:05,70 м с 

мсмк М~лькова Анастасия 2001 
лично 

4 
м с Петухов Денис 2007 

Пермский край 01:07,82 м с 
м с Калька Виктория 2007 

лично 

5 
мсмк Зобнин Владислав 2001 

Красноярекий край 01:08,21 м с 50 
мсмк Ставекая Юлия 1999 

6 
м с Балакин Никита 2004 

г. Санкт-Петербург 01:10,25 м с 
м с Латенкова Александра 2005 

лично 

7 
м с Рыжкова Виталина 2007 

г. Санкт-Петербург 01:11,28 м с 
м с · Каялайнен ,Цанила 2006 

. лично 

8 
м с Копотун Кристина 2005 

г. Санкт-ПетербурГ 01:11,74 м с 46 
м с Филиток Арсений 2004 

9 
кмс Киселева Елизавета 2007 

. г. Санкт-Петербург 01:14,30 м с 42 
змс Молчанов К!!Рилл 1992 

10 
мсмк Курьmева Анастасия 2003 

г. Санкт-Петербург 01:14,80 м с 
м с Кvттvев АлександР 2006 

лично 

11 
кмс Рачков Герман . 2009 

РеспубликаМордовия 01:20,50 м с 39' 
кмс Бикеева Анастасия 2007 

12 
м с Рычагов Роман 2007 

г. Санкт-Петербург 01:22,89 кмс 
м с Захарова Со~ия 2007 

лично 

13 
кмс КорабЛев Александр 2006 

Нижегородская область 01:24,53 кмс 36 
м с Калашникова Юлия 2006 

14 
кмс Товчигречко Полина 2007 

Московская область 01:24,85 кмс 33 
мсмк Манзюк Вадим 1999 

епятствий - 100 м м жчины 
Раз яд амилия имя г/ Регион Рез льтат Вып. 

мсмк Волков Сергей 1994 Красноярекий край 00:51,96 м с 

2 м с Балакин Никита 2004 г. Санкт-Петербург 00:52,51 м с 
3 кмс АверкинЗахар 2009 РеспубликаМордовия 00:53,42 м с 

4 м с Резвухин Егор 2008 Пермский край 00:54,55. м с 

5 м с Астратов Артём 2007 Пермский край 00:54,65 м с 

6 мсмк Зобнин Владислав" 2001 Красноярекий край 00:55,37 м с 

7 м с Кузнецов Иван 2008 Пермский край 00:56,38 м с 

8 ' м с Петухов Денис 2007 Пермский край 00:57,82 м с 

9 змс Кулик Алексей 1986 Московская область 00:57,94 м с 

10 м с Балакин Егор 2004 с,~.РАТ екая область 00:58,28 м с 

11 м с ФилИток Арсений 2оо4 ,."~;санк; 01:00,01 м с 

12 м с Панченко Дмитрий 20~(~~1\t~~ 01:00,32 м с 
~}" {.'! "Ф г. ~ д ссвк ; ' •.с <2li:€!(.HHНISI Зимовский П. А. лавныи су ья ·;. iil !]0/HHJ!L\1:1/();if'O 

Е~ G::~нчн·а 
Главный секретарь ССЙ1.(~;,. Pl;<c•cl&и" Алаева И. В. 

\'\>'';~~ 
'•\:....:~{\(' ~ 
~<'< ~----- ф "Ъ; 

~{~-~.~~~~~~~z-:·~~::-~~-. 
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. Кубок России по подводному спорту 

3 , (группа спортивных дисциплин: дайвинг), 
.мужчиньllженщины - 2007 г.р. и старше, 2008-2009 годов рождения -
победители и призеры первенства России по дайвингу сезона 2024 года 

13-17 .марта 2025 г. г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 меТров 
Бассейн оснащен элекТронной системой хрономеТража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

13 м с Грачев Никита 2002 Пермский край 01:00,43 м с 16 
14 ~-мсмк Хусаинов Амир 2002 Республика Татарстан 01:00,65 м с .лично 

15 мс Куnуев Александр 2006 г. Санкт-Петербург 01:01,19 м с 14.' 
16 м с Молотков Вадим 2007 Московская область 01:02,38 м с 12 
17 кмс Низампев Вадим 2001 Московская область 01:02,68 м с 10 
18 м с Рычагов Роман 2007 г. Санкт-Петербург 01:05,43 м с лично 

19 кмс Кораблев Александр 2006 Нижегородская область 01:05,47 м с лично 

20 м с Диденко Алексей 2007 Московская область 01:06,50 кмс 8 
21 кмс Липатов Кирилл 2006 Нижегородская область 01:06,53 кмс 7 
22 кмс Красавин ДмиТрий 2007 Нижегородская область 01:09,94 кмс лично 

23 кмс Блинов Олег 2007 Свердловекая область 01:10,68 кмс 6 
24 м с Савельев Олег 1996 Московская область 01:11,83 кмс лично 

25 м с · ольшанекий Алексей 2001 г. Санкт-Петербург 01:12,35 кмс 5 
.26 кмс Харитонов Сергей 2007 Нижегородская область 01:13,03 1 лично 

27 
'"" 
м с Жердецкий Егор 1997 Московская область 01:18,10 1 лично 

28 1 КотовЛев 2006 Республика Татарстан 01:18,12 1 4 
29 кмс Буслаев Федор 2007 · Саратовская область 01:22,38 1 3 

мсмк Манзюк Вадим 1999 Московская область сНят нар.пр.сор. о 

кмс Байназаров Максим 2007 Свердловекая область сошёл о 

амилия имя Регион Рез льтат Вып. 

Гасилова Евгения г. Санкт-Петербург 00:57,49 м с 

2 Сорокина Вероника г. Санкт-Петербург 01:00,09 м с 

3 Нарыгина Арина Пермский край 01:00,49 м с 

4 Мулькова Анастасия Пермск:Ий край 01:00,58 м с лично 

5 Аксёнова Александра Пермский край 01:00,66 м с 39 
6 Калька Виктория Пермский край 01:02,18 м с 36, 
7 Ставекая Юлия Красноярекий край 01:03,47 м с 33 
8 Рыжкова Виталина г. Санкт-Петербург 01:03,88 м с лично 

9 Калашникова Юлия Нижегородская область 01:05,15 м с 30 
10 Диденко Александра г. Санкт-Петербург 01:05,89 м с лично 

11 Долгих Эльвира г. Санкт-Петербург 01:07,40 м с лично 

12 Курылева Анастасия г. Санкт-Петербург 01:07,52 м с 27 
13 Сальникова Марина Пермский край 01:08,16 м с 24 
14 Товчигречко Полина Московская область 01:12,85 м с 22 
15 Уткина Валерия Пермский край 01:13,76 м с 20 
16 Захарова София г. Санкт-Петербург 01:15,73 кмс . лично 
17 Хайретдинова Алина Московская область 01:19,17 кмс 18 
18 Головчанава Александра г. Санкт-Петербург 01:19,18 Юу.IС лично 

19 Скобцова Екатерина Московская область 01:24,42 кмс 16 
20 Бикеева Анастасия Республика Мордовия 01:31,39 1 14 

Зимовский П. А. 

Алаева Н. В. 
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Кубок России по подводному спорту 

4 (группа спортивных дисциплин: дайвинг), 
мужчины/женщины - 2007 г.р. и старше, 2008-2009 годов рождения -
победители и призеры первенства России по дайвингу сеЗона 2024 года 

13-17 марта 2025 г. г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Регион 

1 
м с 2008 

Пермский край 00:46,42 м с 50 

2 
м с 2004 

г. Санкт-Петербург 00:47,61 м с 46 
м с Каялайнен J!анила 2006 

3 
мсмк Зобнин Владислав 2001 

Красноярекий край 00:47,77 м с 
.мсмк Волков Сеыгей 1994 

лично 

4 
м с Летратов Артём 2007 

Пермский край 00:51,11 м с 42 
м с Пешов J!енис 2007 

5 
кмс Низамиев Вадим 1986 

Московская область 00:51,23 м с 39 
мсмк Манзюк Ва8им 1999 

6 
м с · Балакин Егор 2004 

Саратовская область 00:51,89 м с 
кмс Б:услаев Федо12 2007 

лично 

7 
м с Суворов Сергей 2006 

Республика Татарстан 00:53,37 м с 36 
мс. Тюыин ТимУР 2004 

8 
кмс Аверкин Захар 2009 

РеспубликаМордовия 00:55,00 КМС. 
кмс Рачков Геыман 2009 

лично 

9 
кмс Кораблев Александр 2006 

Нижегородская область 00:56,51 кмс ' 33 
··мс Геыаськин Илья 2007 

10 
м с Диденко Алексей 2007 

Московская область 00:56;81 кмс 
м с Молотков Ва8им 2007 

лично 

11 
м с Савельев Олег 1996 

Московская область 00:57,06 кмс 
м с Жеыдецкий Егоы 1997 

лично 

12 
кмс Блинов Олег 2007 

Свердл<?вская область 00:57,52 кмс 
кмс Байназаыов Маеким 2007 

лично 

13 
кмс Красавин Дмитрий 2007 

Нижегородская область 01:01,35 1 30 
кмс Хаыитонов Сеыгей 2007 

14 
м с Панченко Дмитрий 2006 

Московская область о 
змс К :улик Алексей 1986 

сняты нар.пр.сор. 

15 
м с Хусаинов Рафаэль 2006 

Республика Татарстан о 
мсмк Х:усаинов AM!:!J2 2002 

сняты нар.пр.сор. 

Регион 

1 
м с 2006 

г. Санкт-Петербург 00:51,30 м с 50 

2 
м с 2007 

г. Санкт~Петербург . 00:52,04 м с 
м с Рыжкова Виталина 2007 

лично 

3 
кмс Барыгина Арина 2009 

Пермский край 00:52,•14 м с 46 
кмс Аксенова Алексан812а 2008. 

4 
мсмк Мулькова Анастасия 2001 

Пермский край 00:?4,40 м с 42 
м с Калька Виктоыия 2007 

5 
кмс Киселева Елизавета 2007 г. Санкт~Петербург 00:56,19 м с 
м с Латенкова Алексан,цыа 

лично 

6 
м с Долгих Эльвира 

г. Санкт-Петербург 00:59,95 м с 
м с Назаыова Маыия 

лично 

7 
мсмк Курылева Анастасия 

01:01,71 м с 39 
м с Ко по К истина 

Зимовский П. А. 

Алаева Н. В. 
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Кубок. России по подводному сnорту 

(группа спортивных дисциплин: дайвинг), 
· мужчины/женщины - 2007 i.p. и старше, 2008-2009 годов рождения ~ 
победители и призеры первенства России по дайвингу сезона 2024 года 

СальниковаМарина 

Уткина Валерия 
Гордеева Анастасия 

Рябченко Ульяна 

Волков Сергей 

Аверкин Захар 

Манзюк Вадим 

Балакин Егор 

Диденко Алексей 

Грачев Никита 

Филинюк Арсений 

Молчанов Кирилл 

Каялайнен Данила 

Костоусов Матвей 

Молотков Вадим 

БлиновОлег 
Куттуев Александр 

·Рачков Герман 

Гераськии Илья 

Байназаров Максим 

Хусаинов Рафаэль 

Жердецкий Егор 

Буслаев Федор 

Рычагов Роман 

Исаков Даниил 

Кулик Алексей 

Ставекая Юлия 

Сорокина Вероника 

Копотун Кристина 

Курьmева Анастасия 

Рябченко Ульяна 

Долгих Эльвира 

Сальникова Марина 

Уткина Валерия 

Товчигречко Полина 

Хайретдинова Алина 

Скобцова Екатерина 

Бикеева Анастасия 

Гордеева Анастасия 

2005 
2007 
2005 
2006 

1994 
2009 
1999 
2004 
2007 
2002 
2004 
1992 
2006 
2007 
2007 
2007 
2006 
2009 
2007 
2007 
2006 
1997 
2007 
2007 
2000 
1986 

2003 
1999 
2006 
2005 
2003 
2006 
2007 
2005 
2007 
2007 
2006 
2007 
2007 
2005 

г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Пермский край 

Московская область 

Регион 

Красноярекий край 

Республика Мордовия 

Московская область 

Саратовская область 

Московская область 

Пермский край 

г. Санкт-Петербург 

г. Санкт-Петербург 

г. Санкт-Петербург 

Свердловекая область 

Московская область 

Свердловекая область 

г. Санкт-Петербург 

РеспубликаМордовия 

Нижегородская область 

Свердловекая область 

Республика Татарстан 

Московская область 

Сарато:Qская область 

г. Санкт-Петербург 

Ярославская область 

Московская область 

Регион 

г. Санкт-Петербург 

Красноярекий край 

г. Санкт-Петербург 

г. Санкт-Петербург 

г. Санкт-Петербург 

Московская область 

г. Санкт~Петербург 
Пермский край 

Пермский край 

Московская область 

Московская область 

Московская область 

Республ~каМордовия 
Московская область 

01:05,82 

01:15,35 

00:21,77 
00:24,08 
00:24,12 
00:24,94 
00:24,99 
00:25,05 
00:25,17 
00:26,12 
00:26,72 
00:27,26 
00:27,87 
00:28,03 
00:28,18 
00:28,89 
00:28,99 
00:30,05 

кмс 

2 

00:30,22 1 
00:31,51 2 
00:31,80 2 
00:38,86 1 юн 
снят нар.пр.сор. 

снят нар.пр.сор. 

снята нар.пр.сор. 

Зи.мовский П. А. 

Алаева И. В. 
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33 

лично 

лично 

46 
лично 
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лично 

39 
36 
33 
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30 
27 
24 
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20 
лично 

лично 

18 
лично 

о 

лично 

лично 

46 
42 
39 
36 
лично 

лично 

лично 

33 
30 
27 
24 
о 

5 
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Кубок России по подводному спорту 

6 (группа спортивных дисциплин: дайвииг), 

Р'· мужчины/жеищины - 2007 г.р. и старше, 2008-2009 годов рождеиия -
победители и призеры первеиства России по дайвиигу сезоиа 2024 года 

13-17 марта 2025 г. г. Саикт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна"- 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

м 

амилия, имя Регион 

Хусаинов Амир Республика Татарстан 03:02,77 м с 

Зобнин Владислав Красноярекий край 03:02,98 м с лично· 

м с Балакин Егор Саратовская область 03:06,01 м с 46 
м с Суворов Сергей Республика Татарстан 03:11,10 м с 42 

5 м с Исаков Даниил Ярославская область 03:11,19 м с 39 
6 кмс Костоусов Матвей Свердловекая область 03:12,73 м с 36 
7 м с Грачев Никита Пермский край 03:19,76 кмс 33 
8 кмс Харитонов Сергей Нижегородская область 03:20,24 кмс 30 
9 м с Тюрин Тимур Республика Татарстан 03:22,54 кмс 27 
10 кмс Красавин Дмитрий Нижегородская область 03:22,83 кмс 24 
11 кмс Буслаев Федор Саратовская область 03:25,66 кмс 22 
12 м с Гераськии Илья Нижегородская область 03:32,01 кмс 20 
13 кмс Блинов Олег Свердловекая область 03:33,90 кмс 18 

кмс Аверкин Захар Республика Мордовия снят нар.пр.сор. о 

кмс Липатов Кирилл Нижегородская область сошёл о 

1 КотовЛев Республика Татарстан сошёл о 

кмс Байназаров Максим Свердловекая область сошёл о 

м с Хусаинов Рафаэль Республика Татарстан сошёл о 

м с Панченко Дмитрий Московская область сошёл о 

амилия имя Регион 

1 Мулькова Анастасия Пермский край м с 
2 Диденко Александра г. Санкт-Петербург м с лично 

3 Рыжкова Виталина г. Санкт-Петербург м с лично 

4. Ставекая Юлия Красноярекий край м с 46 
5 Латенкова Александра г. Санкт-Петербург м с 42 
6 кмс Киселева Елизавета г. Санкт-Петербург м с 39 
7 м с Калашникова Юлия Нижегородская область м с 36 
8 кмс Назарова Мария г. Санкт-Петербург м с лично 

9 м с Захарова София г. Санкт-Петербург кмс лично 

10 кмс Бикеева Анастасия Республика Мордов11я 1 лично 

Регион ль тат 

мсмк Ставекая Юлия 
Красноярекий краЙ 00:21,74 м с лично 

2 
м с Балакин Никита 

г. Санкт-Петербург 00:21,97 м с 
МС Киселева Елизавета 2007 

лично 

3 
м с Кузнецов Иван 2008 

Пермский край 00:22,06 м с 
м с Наыыгина Аыина 2009 

лично 

4 
м с Резвухин Егор 2008 

Пермский край 00:22,24 м с 
м с Аксенова АлександQа 

лично 

5 
м с Долгих Эльвира 

г. Санкт-Петербург 00:22,92 м с 
м с Каялайнен .Цанила 

лично 

6 
м с Петухов Денис 

00:23,01 м с 
м с 

лично 

Зи.мовский П. А. 

Алаева И. В. 
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7 (группа спортивных дисциплин: дайвинг), 

.мужчиньllженщины - 2007 г.р. u старше, 2008-2009 годов рождения -
победители и призеры первенешва России по дайвингу сезона 2024 года 

l3..;J7 .марта 2025 г. г. Санкт-Петербург 

плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 
Бассейн оснащен электронной системой хронометража ОМЕGА 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

7 
м с Астратов Артём 2007 

Пермский край 00:24,15 м с 
м с Сальникова Ма12ина 2005 

лично 

8 
кмс Кораблев Александр 2006 

Нижегородская область 00:24,64 м с 
м с Калашникова Юлия 2006 

лично 

8 
м с Диденко Александра 2007 

г. Санкт-Петербург 00:24,64 м с 
м с Kvтrveв Алекса!!812 2006 

лично 

10 
м с Рычагов Роман 2007 

г. Санкт-Петербург 00:25,70 кмс 
м с Заха12ова Со~ия 2007 

лично 

11 
кмс Латенкова Александра 2005 

г. Санкт-Петербург 00:25,85 кмс 50 
змс Молчанов К!!QИЛЛ 1992 

12 
м с Головчанова Александра 2007 

г. Санкт-Петербург 00:26,07 кмс 
м с Филишок АQсений 2004 

лично 

13 
м с Молотков Вадим 2007 

Московская область 00:26,58 кмс 46 
м с Рябченко Ульяна 2006 

14 
м с Диденко Алексей 2007 

Московская область 00:26,77 кмс 42 
МС. Гош!;еева Анастасия 2005 

15 
кмс Рачков Герман 2009 

РеспубликаМордовия 00:28,17 
кмс Бикеева Анастасия 2007 

лично 

16 
кмс Низампев Вадим 2001 

Московская область о 
кмс ТоВЧ.!:!!]ечко Полина 2007 

сняты нар;пр.сор. 

Зи.мовск.ий П. А. 

Алаева Н. В. 
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Кубок России по подводному спорту 

(группа спортивных дисциплин: дайвинг), 
мужчины/женЩины - 2007 г.р. и старше, 2008-2009 годов рождения -
победители и призеры первенства России по дайвиигу сезоиа 2024 года 

г. Санкт-Петербург 
плавательный бассейн ЦВВС "Невская волна" - 50 метров 

Бассейн оснащен электронной системой хронометража OMEGA 

КОмАНДНЫЙЗАЧЁТ 

РЕГИОН очки 

г. Санкт-Петербург 943 
Пермский край 877 
Московская область 547 
Красноярекий край 308 
Нижегородская область 312 
Республика Татарстан 186 
Республика Мордовия 179 
Саратовская область 157 
Свердловекая область 143 
Ярославская область 39 


